Fco,up
Fslab
Ft
Ft
VERBINDUNGSSYSTEM STÜTZE-DECKE
GEBÄUDE IN SKELETTBAUWEISE
Das System ermöglicht den Bau von Gebäuden mit Stütze-Decke-Sys-
tem. Abstand zwischen den Stützen bis zu 3,5 x 7,0 m. Im Inneren ist das

Dcyl
Dtp
ttp
tbp
160 180 200 220 240 280 320
ARTIKELNUMMERN UND ABMESSUNGEN
Die Art.-Nr. besteht aus der jeweiligen Stärke der Brettsperrholz-Platte in mm (XXX = tCLT).
Beispiel: Der PIL80MXXX für Brettsperrholz-Platten mit XXX = tCLT = 200 mm hat die Art.-Nr. PIL80M200.
ART.-NR. Zylinder untere
Platte
obere
Platte
Gewicht Stk.
Dcyl Dbp x tbp Dtp x ttp
[mm] [mm] [mm] [kg]
PIL60SXXX 60 200 x 30 200 x 20 26,4 1
PIL80SXXX 80 240 x 30 200 x 30 38,2 1
PIL80MXXX 80 280 x 30 240 x 30 43,7 1
PIL80LXXX 80 280 x 40 280 x 40 64,3 1
PIL100SXXX 100 240 x 30 240 x 20 42,2 1
PIL100MXXX 100 280 x 30 280 x 30 55,5 1
PIL120SXXX 120 280 x 30 280 x 30 60,3 1
PIL120MXXX 120 280 x 40 280 x 40 72,5 1
PIL100LXXX 100 280 x 20 Nicht vorgesehen 34,7 1
PIL120LXXX 120 280 x 20 Nicht vorgesehen 41,8 1
ART.-NR. geeignet für Stk.
XYLWXX60200 PIL60S 1
XYLWXX80240 PIL80S 1
XYLWXX80280 PIL80M - PIL80L 1

Dtp
Dtc
Dbc
Dbp
DCLT
Dcyl
H = 73 mm(*)
SF
GEOMETRIE UND MATERIALIEN
MODELL untere
Platte
Zylinder Scheibe obere
Platte
Dbp x tbp Form Material Dcyl Material Material Dtp x ttp Form Material
[mm] [mm] [mm]
PIL60S 200 x 30 S355 60 S355 S355 200 x 20 S355
PIL80S 240 x 30 S355 80 S355 S355 200 x 30 S355
PIL80M 280 x 30 S690 80 S355 S355 240 x 30 S690
PIL80L 280 x 40 S690 80 S355 S355 280 x 40 S690
PIL100S 240 x 30 S690 100 S355 S355 240 x 20 S690
PIL100M 280 x 30 S690 100 S355 S355 280 x 30 S690
PIL120S 280 x 30 S690 120 S355 S355 280 x 30 S690
PIL120M 280 x 40 S690 120 S355 S355 280 x 40 S690
PIL100L 280 x 20 S690 100 1,7225 S690 - - -
PIL120L 280 x 20 S690 120 1,7225 S690 - - -
PIL100L und PIL120L sehen die Befestigung auf Stahlstützen ohne Verwendung der oberen Platte vor.
MODELL obere
Stütze
untere